



Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

PROCESSO LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 559/2022 - Dionata Domingues - Requer informações sobre implantação do Plano Cicloviário nas Ruas e Avenidas do Bairro Jardim São Bento.

TRAMITAÇÃO

Data da Ação	22/11/2022
Unidade de Origem	Gabinete do Prefeito
Unidade de Destino	Arquivo
Status	Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

TEXTO DA AÇÃO

Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 722-2022.

Hortolândia, 22 de novembro de 2022.

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 21 NOV. 2022

OFÍCIO GP Nº 722/2022

Hortolândia, 03 de novembro de 2022

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 559/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 559/2022, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU nº 141/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal



Hortolândia, 26 de Outubro de 2022.

MI SMMU 141/2022
Protocolo Web: 31618/2022

À Secretaria de Governo
Referente: Requerimento 559/2022

Trata o presente requerimento do Nobre Vereador Dionata Domingues, requer informações sobre implantação do Plano Ciclovitário nas Ruas e Avenidas do Bairro Jardim São Bento?

1. A ciclovia faz parte do plano das Ruas e Avenidas do Jardim São Bento?

Resposta: A ciclovia mais próxima prevista no plano está localizada no Loteamento Empresarial Bandeirantes, na Avenida do Futuro.

2. Qual a previsão de instalação das ciclovias nas Ruas e Avenidas do Jardim São Bento?

Resposta: Prejudicado

3. Existe um cronograma para a instalação de ciclovias em outros locais do bairro?

Resposta: O plano ciclovitário define o traçado macro e estabelece metas no curto, médio e longo prazo. A ciclovia da região está estabelecida entre as metas de Médio e Longo prazo.

4. Com qual recurso será executado essa obra?

Resposta: Será necessário buscar recurso financeiro externo para viabilizar a realização da obra.

Atenciosamente,

Atilio André Pereira

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana